Planung und Bemaßung UDA15
Grundsätzlich seitlichen Plattenüberstand von 10 mm berücksichtigen. Achtung: Alle Abschrägungen
sind nicht symmetrisch. Abschrägungsmaße am Ende 135 x 156 mm, innerhalb der Küche oder bei
vorgezogenen Lösungen 130 x 150 mm.
Planung und Bemaßung UFRD15
Grundsätzlich seitlichen Plattenüberstand von 10 mm berücksichtigen. Abschrägungsmaße am Ende
140 x 140 mm, innerhalb der Küche oder bei vorgezogenen Lösungen 117 x 117 mm.
Planung und Bemaßung UD30/UDA30

Planungshinweise für Arbeitsplatten 25 mm stark
Bei Arbeitsplatten mit Übertiefe, bei Eckunterschränken, bei toten Ecken, bei Heizungsüberbauten usw. muss bauseits eine Auflageleiste an der Wand zur Unterstützung montiert werden.
Spülenschränke sollten immer breiter als die Spüle gewählt werden (Spüle 50 cm - Schrank 60 cm / Spüle 80 cm - Schrank 90 cm), ansonsten muss der Schrank vor Ort nachgearbeitet werden.
Schubkästen direkt unter den Kochfeldern sind nicht möglich.
Herdschränke mit Nische 380/450/590 mm ohne Ausgleichsblende oben sind nicht möglich.
Das Ausschnittmaß des Kochfeldes muss mindestens 4 cm kleiner sein als der Kochstellenschrank.
Barkonsolen sind nicht möglich.
Für den Einbau von Kochfeldern und Spülen wird das Montage-Set MSAP25 benötigt.
Abtropfflächen von Spülen dürfen nicht über Geschirrspüler oder Unterbaukühlschränke verplant werden, da ansonsten das Montage-Set MSAP25 nicht verbaut werden kann.
12.1D-2025
Planungshinweise Arbeitsplatten
12.2 D-2025
B
Arbeitsplatte mit PP-Kante eckig 16 mm stark
Vorder- und Seitenkante mit PP-Kante eckig
 60 AP16PG60  27,20bis 600 mm tief
 75 AP16PG75  38,20bis 750 mm tief
 90 AP16PG90  40,00bis 900 mm tief
 120 AP16PG120  52,80bis 1200 mm tief
Arbeitsplatte mit PP-Kante eckig 25 mm stark
Vorder- und Seitenkante mit PP-Kante eckig
 60 AP25PG60  37,00bis 600 mm tief
 75 AP25PG75  45,20bis 750 mm tief
 90 AP25PG90  47,20bis 900 mm tief
 120 AP25PG120  55,60bis 1200 mm tief
Arbeitsplatte mit Postforming-Kante 39 mm stark
Vorderkante Postforming, Seitenkante PP-Kante eckig
 60 AP60  21,40bis 600 mm tief
 75 AP75  31,00bis 750 mm tief
 90 AP90  32,60bis 900 mm tief
 120 AP120  43,20bis 1200 mm tief
Arbeitsplatte mit PP-Kante eckig 39 mm stark
Vorder- und Seitenkante mit PP-Kante eckig
Kante in allen Arbeitsplatten-Dekoren, sowie in Messing- und Edelstahloptik.
 60 APPG60  28,20bis 600 mm tief
 75 APPG75  39,20bis 750 mm tief
 90 APPG90  39,20bis 900 mm tief
 120 APPG120  53,60bis 1190 mm tief
Arbeitsplatte mit PP-Kante rund 39 mm stark
Vorder- und Seitenkante mit PP-Kante rund
Länge min. 200 mm
Außenradius min. 25 mm, Innenradius min. 50 mm
Lieferbar in allen Arbeitsplattendekoren
 60 APP60  28,20bis 600 mm tief
 75 APP75  39,20bis 750 mm tief
 90 APP90  39,20bis 900 mm tief
 120 APP120  53,60bis 1190 mm tief
Tiefe
cm
Arbeitsplatten ca. 25 mm stark
Skizze Beschreibung Kurz-

lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte APL-Dekore in Stärke 16 mm
lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte APL-Dekore in Stärke 25 mm
lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte APL-Dekore in Stärke 39 mm
12.3D-2025
B
90
  90
Pult- oder Thekenarbeitsplatte als Aufsatz 90 mm stark
mit PP-Kante
Breite 250-2700 mm
Die Platte wird beidseitig und umlaufend im Dekor geliefert
Die Pultplatte muß mindestens zu 50% aufliegen.
Der Einbau von Spülen und Kochfeldern ist nicht möglich.
Es sind keinerlei Bearbeitungen an der Platte möglich (Rundungen, Abschrägungen, Ausklinkungen).
Berechnet wird pro angefangene 100 mm
 60 AP90PG60  131,80bis 600 mm tief
 75 AP90PG75  162,60bis 750 mm tief
 90 AP90PG90  175,00bis 900 mm tief
 120 AP90PG120  189,20bis 1200 mm tief
Eckarbeitsplatte mit PP-Kante eckig 16 mm stark
Vorderkante mit PP-Kante eckig
 90x90 AP16EPG90  926900 x 900 mm
 105x105 AP16EPG105  9861050 x 1050 mm (mit Eckstellwand)
 105x105 AP16EPG105V  10261050 x 1050 mm (ohne Eckstellwand)
Tiefe
cm
Skizze Beschreibung Kurz-
bezeichnung B
Skizze Beschreibung Tiefe
cm
Kurz-
bezeichnung
Pult- oder Thekenarbeitsplatte ca. 90 mm stark
Bestellhinweise für Arbeitsplatten:
Preise pro lfd. 100 mm, berechnet werden angefangene 100 mm
Maximal 5000 mm lang
Tiefenvariabel z.B. Tiefe 750 mm von 601 - 750 mm usw.
lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte Dekore für Pultplatte 90 mm
Tiefe
cm
Skizze Beschreibung Kurz-
bezeichnung B
Eckarbeitsplatte mit PP-Kante eckig 25 mm stark
Vorderkante mit PP-Kante eckig
 90x90 AP25EPG90  934900 x 900 mm
 105x105 AP25EPG105  9981050 x 1050 mm (mit Eckstellwand)
 105x105 AP25EPG105V  10361050 x 1050 mm (ohne Eckstellwand)
Eck-Arbeitsplatten ca. 16 mm stark lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte APL-Dekore in Stärke 16 mm
Eck-Arbeitsplatten ca. 25 mm stark lieferbare Dekore siehe Farbmatrix - Spalte APL-Dekore in Stärke 25 mm
12.4 D-2025
Eckarbeitsplatte mit Postforming-Kante 39 mm stark